

UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXIX/224/12 Rady Miejskiej w Błoniu z dnia 28 grudnia 2012 r.

Mimo pozornej prostoty formuły opłaty zdefiniowanej w ustawie jako iloczyn wybranego nośnika: wody, powierzchni lokalu czy liczby osób, sprawa komplikuje się ze względu na sprzeczność pomiędzy głównym założeniem reformy – prostotą i powszechnością systemu realizującego politykę ekologiczną opartą o wytyczne Unii Europejskiej, a krajowymi realiami pełnymi zróżnicowanej przestrzeni komunalnej, które domagają się instrumentów naliczania opłat i kalkulacji stawek uwzględniających występujące różnice. Którąkolwiek metodę naliczania zaproponujemy będzie to wybór obarczony dużą dozą niepewności i ryzyka.

Dopiero realizacja w czasie zweryfikuje czy postąpiliśmy słusznie.

Biorąc wszystkie zalety i wady poszczególnych metod rekomendujemy metodę naliczania opłaty uwzględniającą liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

Przemawiają za tym następujące fakty:

W krajowej gospodarce odpadami stosowana jest powszechnie.

Jest to metoda znana i akceptowana przez mieszkańców opiera się na intuicyjnym związku pomiędzy ilością wytwarzanych odpadów w gospodarstwie domowym, a poziomem opłaty bo źródłem wytwarzania odpadów są ludzie.

Stanowi dobry instrument planistyczny umożliwiający błyskawiczny szacunek ilości wytworzonych odpadów w dowolnej zbiorowości, o ile znamy liczbę osób ją tworzących.

System prostoty w obsłudze generujący stosunkowo niskie koszty.

Stwarza możliwość sprawnego przejścia rynku od działającego w gminie Zakładu Usług Komunalnych.

Najwięcej miast i gmin w kraju decyduje się na wybór metody uzależniającej opłaty za śmieci od liczby mieszkańców. Wskazują również na to liczne badania prowadzone w 2011 r. przez SMG/KRC Millward Brown około 60 % badanych gmin jest za wprowadzeniem opłat w oparciu o ilość mieszkańców w gospodarstwie domowym.

Oprogramowanie firmy Arisco-Gomig „Odpady” które zostało zakupione przez Zakład Usług Komunalnych może być stosowane do obsługi systemu gospodarki odpadami w gminie Błonie z wykorzystaniem danych bazy podatkowej oraz systemu ewidencji ludności po opracowaniu odpowiednich skryptów umożliwiających pozyskiwanie danych z tych systemów.

Stawkę opłaty uwzględniającą : koszty odbioru, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów oraz obsługi administracyjnej systemu ustalono na podstawie kosztów jakie poniósł Zakład Usług Komunalnych w Błoniu w 2011 r.

Łączne koszty to kwota 2 688 736,51 zł.

przy obsłudze około 18,000 mieszkańców po podliczeniu otrzymujemy kwotę 149,37 zł. rocznie na osobę. Po podzieleniu przez 12 miesięcy uzyskujemy stawkę opłaty na jedną osobę miesięcznie w wysokości 12,45 zł.

Jest to stawka dla osób które segregują odpady zgodnie z wymogami regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Błonie.

PREZESIDENT GMINY
Jacek Pugałewicz

